
Lavastus- ja pukusuunnittelijat ry  
 
Vuosikertomus 2022 
 
 
Lavastus- ja pukusuunnittelijat ry (LP) on toiminut vuodesta 1943 valtakunnallisena lavastajien ja 
pukusuunnittelijoiden (skenografien) ammattijärjestönä sekä kulttuurijärjestönä.  
 
LP on Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liiton (Teme) jäsen. Yhdessä Temen ja sen jäsenjärjestöjen 
kanssa LP osallistuu edunvalvontaan, ammatilliseen ja kulttuuripoliittiseen keskusteluun sekä vai-
kuttamiseen.  
 
LP keskittyi toiminnassaan lavastus- ja pukusuunnittelijoiden ammatin arvostuksen ja näkyvyyden 
lisäämiseen ja jäsenille suunnattuun kurssitoimintaan, joka ei vielä pandemiasta johtuen ollut yhtä 
aktiivista kuin tavallisesti.  
 
JÄSENISTÖ 
 
LP:n jäsenmäärä oli vuoden lopussa 273 henkilöä. Heistä työikäisiä varsinaisia jäseniä oli 173, opis-
kelijoita 35 ja eläkeläisiä 62. Kunniajäseniä ovat Liisi Tandefelt, Vappu Nummela ja Paul Suominen.  
 
KUVITELTU TODELLISUUS 
 
Kuviteltu todellisuus -verkkonäyttely on osoitteessa https://kuviteltutodellisuus.fi  
 
Sivusto nostaa esiin lavastus- ja pukusuunnittelijoiden taiteellista suunnittelutyötä sekä lavastus- ja 
pukusuunnittelijoita tekijöinä ja ammattilaisina. Sivuston tarkoitus oli toimia näyttelynä, mutta se 
on myös rekrytointisivusto. Tämä on tärkeää, sillä enemmistö jäsenistä on freelancereita ja työllis-
tyminen toisinaan haasteellista. 
 
Kuviteltu todellisuus on toistaiseksi pysyvä. Sivustoa on päivitetty joka toinen vuosi ja se on kään-
netty osittain myös englanniksi. Sivustolla esittäytyy kolmannes jäsenistä.  
 
Näyttelyssä voi julkaista 10 kuvaa ja/tai 3 videota töistään per jäsen. Lisäksi kukin jäsen kirjoittaa 
itsestään esittelytekstin. Näyttelyn avajaiset olivat Tampereen teatterikesässä järjestetyissä LP:n 
75-vuotisjuhlissa 2018.  
 
PALKINNOT JA KOULUTUKSET  
 
LP jakaa yhdessä Suomen valo-, ääni- ja videosuunnittelijat ry:n (SVÄV) kanssa Säde-palkintoja. 
SVÄV on jakanut jo vuosia Valo-, Ääni- ja Videosäteitä. LP alkoi jakaa Säde-palkintoja SVÄV:n rin-
nalla vuonna 2020. Lisätietoa Säde-palkinnoista täällä: https://sadepalkinto.wordpress.com  
 
Vuonna 2022 jaettiin Säde-palkinnot vuotta 2021 koskien. Pukusäteen sai Mirkka Nyrhinen teok-
sesta We called her Bertha ja Lavastussäteen Janne Vasama teoksesta Lou Salomé. 
 

https://sadepalkinto.wordpress.com/


Säde-palkinnot jaetaan jäsenten ehdotusten perusteella edellisen vuoden vaikuttavasta taiteelli-
sesta suunnittelutyöstä. Lavastussäde-kiertopalkinnon suunnitteli Markku Hernetkoski ja Pu-
kusädekiertopalkinnon suunnitteli Kirsi Manninen.  
 
LP on jakanut Säde-palkinnon lisäksi Illusion- ja Vuoden suunnittelija -palkinnon. Illusion-palkintoa 
on myönnetty vuosina 2010 - 2019 teatterialan suunnittelijalle. Vuoden suunnittelijapalkintoa jaet-
tiin vuosina 2014 - 2018 elokuva- ja tv-alan ammattilaisille. Näitä ei ole jaettu viime vuosina. 
 
Koulutustilaisuuksia järjestettiin kaksi, joista Tulevaisuustyöpajaa jouduttiin koronan takia siirtä-
mään keväältä syksyyn. 
 
Digitaalisen luonnostelun kurssi järjestettiin 19.-20.3.2022 klo 10-16 Temen toimistolla. Kurssin 
vetäjä oli Kirsi Manninen ja osallistujia oli 11. Kaksipäiväisen kurssin aikana perehdyttiin siihen tab-
letin hyödyntämiseen suunnittelussa, käytettiin muokkaustyökaluja ja layereiden avulla kokeiltiin 
värejä ja materiaaleja ja sitä, miten luonnostellut karaktäärit yhdistetään lavasteluonnoksiin, 
kuinka valojen avulla voidaan luoda erilaisia tunnelmia valmiisiin puku- ja lavasteluonnoksiin. 
 
Tulevaisuustyöpaja pidettiin 26.11.2022 klo 10.30-16.30 Temen toimistolla. AV-alan tulevaisuu-
desta ja nykytilasta alustivat pukusuunnittelija Kirsi Gum, joka puhui tulevaisuuden suunnittelijuu-
desta ja lavastussuunnittelija Kari Kankaanpää, joka puhui kestävästä kehityksestä ja tulevaisuuden 
visioista. Tilaisuutta moderoivat Kirsi Gum ja Sanna-Mari Pirkola. Osallistujia oli livenä 7 ja etänä 9.  
 
Keskustelussa pohdittiin sitä, minkälaista pukusuunnittelu ja lavastussuunnittelu on Suomessa 10 
vuoden päästä? Keskusteltiin uusista työnkuvista, tehtävistä ja osastoista, johtamisesta ja siitä, 
kuinka alaa kehitetään ja miten laatua ja ammattiaitoa ylläpidetään.  
 
EDUNVALVONTA JA TEKIJÄNOIKEUDET  
 
LP neuvottelee jäsenkuntaansa koskevista työehtosopimuksista yhdessä Temen kanssa. Keskeiset 
työehtosopimukset ovat: Teatterialan työehtosopimus, Yleisradion työehtosopimukset sekä Elo-
kuva- ja tv-tuotantoja koskeva työehtosopimus.  
 
Teme vastaa työehtosopimusten neuvottelemisesta ja jäsenten työehtoneuvonnasta. Temen luot-
tamusmiehiä on kattavasti ammattiteattereissa ja heitä koulutetaan säännöllisesti. 
 
Toissijaisten oikeuksien yhteisvalvonta toteutetaan Kopiostossa joko valtakirjojen tai lakiin perustu-
vien sopimuslisenssien perusteella. Kopiostossa Temen toiminta keskittyy av-jaostoon. Kopioston 
kautta tilitetään myös hyvitysmaksun tuotto. Osa hyvitysmaksun tuotosta ohjataan tekijöiden yh-
teiseen käyttöön AVEKin kautta tuotanto- ja koulutustukena. Temen toiminnanjohtaja on Kopioston 
hallituksessa.  
 
JÄRJESTÖYHTEISTYÖ JA KANSAINVÄLINEN TOIMINTA  
 
Temen ja sen jäsenjärjestöjen kanssa tehdyn yhteistyön lisäksi LP osallistui ja teki yhteistyötä seu-
raavien organisaatioiden kanssa:  
- Kopiosto/ Avek  
- Artscenico, eurooppalaisten AV-alan lavastajien ja pukusuunnittelijoiden yhteisjärjestö  



- Suomen OISTAT keskus ry (OISTAT on kansainvälinen teatteriskenografien, -arkkitehtien ja -teknis-
ten yhteisjärjestö, johon tällä hetkellä kuuluu 37 maan kansallista OISTAT-keskusta)  
- Koura, Radio- ja TV-opetuksen kehittämisrahasto  
 
Skenografien, teatteriarkkitehtien ja teatteriteknisten yhteistyötä kansainvälisellä tasolla hoitaa 
OISTAT. Kansallisella tasolla toimii Suomen OISTAT-keskus, jonka henkilöjäseninä useat liittomme 
jäsenet ovat. Lavastus- ja pukusuunnittelijat ry on Suomen OISTAT-keskuksen kannatusjäsen ja yh-
teistyökumppani.  
 
LP järjesti yhdessä SVÄV:n ja Oistatin kanssa pikkujoulut Teatterimuseolla 19.12.2022. 
 
Yhteydet UNI-MEI:hin (Union Network International) ja EuroMEI:hin (UNI-MEIn Euroopan alueor-
ganisaatio) tapahtuivat Temen kautta. MEIn pohjoismaiset jäsenet muodostavat yhteisen ryhmän.  
 
Lavastus- ja pukusuunnittelijat pitävät yllä yhteistyösuhteita Eurooppalaisiin AV-alan kollegoihin 
Artscenicon kautta. LP on Artscenicon https://www.artscenico.com jäsen ja yhteistyökumppani. 
LP:n hallituksen jäsen Kirsi Manninen on Artscenicon johtokunnan jäsen. Artscenico järjestää tilai-
suuksia etänä, mm. 10.12. 2022 tekijänoikeuskeskustelun, jossa tanskalaiset avasivat tekijäinoi-
keustilanteen muutoksia maassaan. 
 
VUOSIKOKOUS JA HALLITUS  
 
Järjestön ylin päättävä elin on kerran vuodessa kokoontuva vuosikokous, jossa jokaisella varsinai-
sella järjestön jäsenellä on äänioikeus.  Vuosikokous valitsee puheenjohtajan ja hallituksen. Vuosi-
kokous pidettiin 28.5.2022 Temen tiloissa ja etänä. 
 
Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. Puheenjohtajana jatkoi Minna Santakari.  
Varapuheenjohtajia olivat Paula Varis ja Anne Karttunen. 

Hallituksen jäsenet 1.1.-28.5.2022 
Puheenjohtaja Minna Santakari ja hallituksen varsinaiset jäsenet Maria Antman, Maarit Kalma-
kurki, Malla Helander, Paula Varis, Kirsi Manninen, Päivi Kettunen, Karmo Mende ja Aili Ojalo.  
Varajäsenet: Anne Karttunen, Sanna-Mari Pirkola, Lea Sipilä ja Markku Hernetkoski.  
 
Hallituksen kokoonpano 28.5.-31.12.2022 
Varsinaiset jäsenet puheenjohtaja Minna Santakari ja jäsenet Maria Antman, Maarit Kalmakurki, 
Malla Helander, Paula Varis, Kirsi Manninen, Karmo Mende, Päivi Kettunen ja Jaana Kurttila. 
Varajäsenet: Riina Nieminen, Anne Karttunen, Sanna-Mari Pirkola ja Markku Hernetkoski. 
 
Temen hallituksen jäseniä olivat Minna Santakari ja Kirsi Manninen.  Temen puheenjohtaja on la-
vastussuunnittelija Antti Mattila. 
 
TALOUS, VIESTINTÄ JA HALLINTO  
 
LP:n talous perustuu jäsenmaksutuottoihin. Liiton taloutta ja kirjanpitoa hoiti Sanna Wälläri. Tilin-
tarkastajana toimi KHT Lotta Kauppila. Tarkempi talouden vuosikertomus löytyy tilinpäätöksestä.  
 



Viestintäkanavia on monia, kuten Temen sähköinen viikkotiedote, yhteiset nettisivut teme.fi ja 
teme.fi/lp sekä yhteydenpito jäsenten kanssa edunvalvontakysymyksissä. LP lähettää jäsenille koh-
dennettuja sähköposteja ajankohtaisista asioista ja koulutuksista. Facebook-ryhmä on ollut myös 
olennainen osa tiedotusta.  
 
Temen toimisto on myös LP:n toimisto ja se sijaitsi Helsingin keskustassa Pieni Roobertinkatu 
16:ssa. Hallituksen yhteyshenkilö on Temen tiedottaja Anne Saveljeff. LP:n palveluksessa ovat Te-
men toiminnanjohtaja, jäsensihteeri, talouspäällikkö ja työehtoasiantuntijat. 
 
Maaliskuussa 2023 
Lavastus- ja pukusuunnittelijat ry:n hallitus 


